๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

^๓ มาตรา ๓ แห่งพระราชบัญญัติว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ประเทศไทยได้เข้าร่วมเป็นภาคีในอนุสัญญาและพิธีสารระหว่างประเทศเกี่ยวกับการก่อการร้าย เช่น อนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้าย ค.ศ. ๑๙๙๙ (พ.ศ. ๒๕๔๒) (International Convention for the Suppression of the Financing of Terrorism, 1999) :7 ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อสกัดกั้นแหล่งเงินทุนของผู้ก่อการร้าย กลุ่ม หรือองค์กรการก่อการร้าย โดยมีมาตรการที่กำหนดให้การสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการร้ายเป็นความผิดทางอาญา (Criminalization Provision)